PREFEITURA MUNICIPAL DE

BIRIGUI

OFÍCIO N°401/2024 em 21 de maio de 2024.

ASSUNTO: Requerimento n° 160/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Oficio n° 344/2024, de Vossa
Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 160/2024, de autoria do(a)

Vereador(a) Cleverson José de Souza. A requerida propositura requisita informações

sobre motivo de dificuldade de manutenção de aterro de inertes.

Em resposta, anexamos cópia do Oficio n° 132/2024 da

Secretaria Municipal de Serviços Públicos.

No ensejo, renovamos a Vossa Excelência e Nobres Pares

os protestos de estima e distinto apreço.

Atenciosamente,

LEANDRO MAFFEIS
MILANI:29041343873

Assinado de forma digital por LEANDRO MAFFEIS
MILANI:29041343873
ON: c=BR, ou-WIdeoconferencla, ou=22087251000198,
ou=AC SynguIarlD Multiple, o=ICP-Brasil, cn=LEANDRO
MAFFEIS MILANI:29041343873
Dados: 2024.05.21 15:54:10-0300

LEANDRO MAFFEIS MILANI
Prefeito Municipal

A Sua Excelência, o Senhor
ANDRE LUIS MOIMAS GROSSO
Presidente da Câmara Municipal de Birigui

-:àrnara Municipal de Birigüi • s,-

111111111111111111111111111111111#
DROTOCOLO GERAL 1796/20 iata: 23/05/2024 • Horário 103
Administrativo OFC 339/2024

Prefeitura Municipal de Birigui

Centro Administrativo Leonardo Sabioni, Rua Anhanguera, 1155 - Jardim Morumbi

CEP: 16200-067 - CNPJ - 46.151.718/0001-80 - (18) 3643-6000

www.birigui.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Bíríguí
Estado de São Paulo

CNPJ 46.151.718/ 0001-80

Secretaria de Serviços Públicos

Birigui, 14 de maio de 2024.

Oficio n° 132/2024

Para. Secretaria de Administração
A/C Sr. Daniel Franco de Oliveira Garcia

Assunto: Resposta a requisição de informações sobre Aterro de Inertes.
Ref.: Requerimento n° 160/24 da Câmara Municipal de Birigui-SP

Senhor Secretário:
Com nossos cordiais cumprimentos.
Vimos através deste, encaminhar respostas ao Requerimento N°

160/24 solicitado pelo Vereador Sr. Cleverson José de Souza, de acordo com o que
segue.

"1 - Sobre o Aterro de Residuos Inertes, qual motivo da dificuldade
para a manutenção (demora)?"

Resposta: Demanda excessiva e falta de equipamentos.

"2 - Está faltando maquinário?"
Resposta: Sim.

"3 - Qual o motivo da demora para a manutenção do aterro de
resíduos de inertes?"

Resposta: Idem ao questionam ento 1, demanda excessiva e falta
de equipamentos.

inertes."
"4 - Qual o valor da arrecadação mensal do aterro de resíduos de

Resposta: Segue planilha com os valores dos últimos 12 meses.

LABOR OMNIA V1NCIT
"O li•abalho a lido Vence.'

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS

CNPJ: 46.151.718/0001-80
End. . Rua Roberto Clark — n° 672 — Bairro Centro

Tel. : (18) 3643-6208 — E-mail: adjunto.sespae@birigui.sp.gov.br

RECEBIMENTO DO DESCARTE DAS CAÇAMBAS

VALORES RECEBIDOS NO PERÍODO DE ABRIL /2023 A MARÇO/2024

MÊS Quantidade m3 Valor Total - R$ ___.
ABRIL/2023 4.110 R$ 20.550,00

MAIO/2023 5.578 R$ 27.890,00

JUNHO/2023 5.077 R$ 25.385,00

JULHO/2023 5.064 R$ 25.320,00

AGOSTO/2023 4.550 R$ 22.750,00

SETEMBRO/2023 4.451 R$ 22.253,00

OUTUBRO/2023 4.888 R$ 24.440,00

NOVEMBRO/2023 4.915 R$ 24.575,00

DEZEMBRO/2023 4.905 R$ 24.525,00

JANEIRO/2024 5.143 R$ 25.715,00

FEVEREIRO/2024 5.119 R$ 25.595,00

MARÇO/2024 4.776 R$ 23.880,00

O

TOTAL GERAL 58576 292.878,00

Prefeitura Municipal de Birigui
Estado de São Paulo

CNPJ 46.151.718 / 0001-80

Secretaria de Serviços Públicos

"5 — Diante da dificuldade par fazer manutenção do aterro de
resíduos de inertes, seria possível criar um fundo de investimento para compra de
maquinário? Se sim, enviar documentos comprobatórios."

Resposta: Prejudicada, não compete a Secretária de Serviços
Públicos ou a Diretoria de Coleta e Tratamento."

Colocamo-nos a disposição para outros esclarecimentos que se
fizerem necessários.

MARIA -CLEUSA SABINO ALVES
Chefe do Serviço de Aterro de Resíduos de Inertes

AGNALDO VENDRAME
Diretor de Coleta e Tratamento

FABI NO JOS MAC INI
Secretário M c ld erviç.s Públicos

LABOR OMNIA V1NCIT
o Dyhalho a lido ta>nce''

2